АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.10.2017 №_893                                                                           с. Смоленское

О закреплении имущества на праве оперативного управления
В соответствии с постановлением Администрации Смоленского района Алтайского края от 16.05.2017 г № 396 «О реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кировская средняя общеобразовательная школа» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Чайка», руководствуясь п. 3 ст. 299 ГК РФ, п.п. 2.2., 2.3., Положения о порядке пользования и распоряжения имуществом, являющимся собственностью муниципального образования Смоленский район Алтайского края, утвержденного решением Смоленского районного собрания депутатов от 05.03.2009 года № 4 и Уведомлением МИФНС №15 по Алтайскому краю о снятии с учета Российской организации в налоговом органе №395857455 от 05.09.2017 г., ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Прекратить право оперативного управления муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад «Чайка» по договору № 37 от 27.12.2007 г.
2. Управлению по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района Алтайского края (Филатова Н.В.):

2.1. закрепить имущество, согласно приложению к настоящему постановлению, за муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Кировская  средняя общеобразовательная школа» на праве оперативного управления на общую балансовую стоимость 4848023,90 (четыре миллиона восемьсот сорок восемь тысяч двадцать три рублей 90 коп.) руб., начисленной амортизацией на сумму 4848023,90 (четыре миллиона восемьсот сорок восемь тысяч двадцать три рублей 90 коп.) руб., остаточной стоимостью на сумму 0 руб.;
2.2. внести изменения в договор №20 от 27.12.2007 г. о закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Кировская средняя общеобразовательная школа» путем заключения дополнительного соглашения к указанному договору;
2.3. внести изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования Смоленский район Алтайского края в отношении имущества указанного в п.2 настоящего постановления с момента предоставления акта приема - передачи.
3. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о  главы Администрации района                                                       Н.В. Васильева